امروزه بیش از هر زمان دیگری در دوران معاصر، همگرایی میان کشورهای هر منطقه از جهان ضروری است و هرگونه تلاشی در راستای پیوندهای گوناگون، میتواند بار دیگر زمینه‌ساز گشایش بزرگ راهی باشد که پیوند میان ملت‌ها را استوارتر سازد.

۱. سخنرانی ۱۱ بهمن ۱۳۸۹ / ۳۱ ژانویه ۲۰۱۱ م. در سمینار بین‌المللی جاده ابریشم، موزه ملی هندوستان، دهلی نو، ۳۱ ژانویه - ۲ فوریه ۲۰۱۱ / ۱۱-۱۳ بهمن ۱۳۸۹، بعنوان نماینده ایران.
۲. نویسنده و پژوهشگر ایران‌شناس؛ afsharsistani@yahoo.com

کلید واژگان

راه ابریشم؛ چین؛ هندوستان؛ میان‌رودان؛ اوراسیا؛ خلیج فارس؛ دریای مدیترانه؛ آسیای مرکزی؛ فلات ایران؛ آسیای صغیر؛ افغانستان؛ راه ادویه

مقدمه